
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ５旗川左岸高橋町地先低水
護岸工事

栃木県佐野市 210日間 一般土木工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　荒井　満

栃木県足利市田中町661-
3

2024/8/1 岩澤建設（株）
栃木県足利市久保田町５
６４－１

3060001018339 一般競争入札 有 208,043,000 192,478,000 92.52%

Ｒ５利根川右岸稲子堤防強化
（下）工事

埼玉県羽生市 150日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/8/1 小川工業（株）
埼玉県行田市桜町１－５
－１６

6030001086732 一般競争入札 有 249,799,000 227,260,000 90.98%

Ｒ６稲戸井調節池土砂掘削そ
の２工事

茨城県取手市 210日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/8/1 川村建設（株）
埼玉県幸手市大字西関宿
３３０－６

8030001031389 一般競争入札 有 258,247,000 233,640,000 90.47%

Ｒ６稲戸井調節池土砂掘削そ
の３工事

茨城県取手市 235日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/8/1 名倉建設（株）
埼玉県吉川市栄町１４３
２－２

9030001065667 一般競争入札 有 268,807,000 243,540,000 90.60%

Ｒ５国道１８号上田ＢＰ国分
地区改良３工事

長野県上田市 224日間 一般土木工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2024/8/1 （株）鹿熊組
長野県長野市大字鶴賀緑
町１６３１－３

1100001000608 一般競争入札 有 172,403,000 157,080,000 91.11%

Ｒ５久慈川右岸額田地先上流
部築堤工事

茨城県那珂市 211日間 一般土木工事
久慈川緊急治水対策
河川事務所

久慈川緊急治水対策
河川事務所長　大野
宏之

茨城県常陸太田市木崎一
町700-1

2024/8/1 珂北開発（株）
茨城県常陸太田市花房町
５１－１

7050001026603 一般競争入札 有 223,443,000 204,930,000 91.71%

Ｒ５久慈川左岸宇留野地先築
堤工事

茨城県常陸大宮市 241日間 一般土木工事
久慈川緊急治水対策
河川事務所

久慈川緊急治水対策
河川事務所長　大野
宏之

茨城県常陸太田市木崎一
町700-1

2024/8/1 増子建設（株）
茨城県常陸大宮市南町２
６７

4050001026853 一般競争入札 有 296,857,000 272,800,000 91.90%

Ｒ５久慈川右岸上大賀地先築
堤工事

茨城県常陸大宮市 224日間 一般土木工事
久慈川緊急治水対策
河川事務所

久慈川緊急治水対策
河川事務所長　大野
宏之

茨城県常陸太田市木崎一
町700-1

2024/8/1 金成重機建設（株）
茨城県日立市十王町友部
３５５４－１

1050001023936 一般競争入札 有 259,171,000 237,600,000 91.68%

Ｒ５久慈川右岸額田地先下流
部築堤工事

茨城県那珂市 211日間 一般土木工事
久慈川緊急治水対策
河川事務所

久慈川緊急治水対策
河川事務所長　大野
宏之

茨城県常陸太田市木崎一
町700-1

2024/8/2 長山工業（株）
茨城県常陸大宮市門井１
４５－６

8050001026817 一般競争入札 有 272,558,000 251,350,000 92.22%

Ｒ６国道６号我孫子（３）地
区（その２）電線共同溝工事

千葉県我孫子市 224日間
アスファルト舗
装工事

千葉国道事務所
千葉国道事務所長
藤井　和久

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2024/8/5 大有建設（株）
東京都中央区新川２－８
－４

4180001037565 一般競争入札 有 181,137,000 165,330,000 91.27%

Ｒ６相武国道事務所管内舗装
修繕工事

東京都八王子市 212日間
アスファルト舗
装工事

相武国道事務所
相武国道事務所長
宮本　雄一

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2024/8/5 福田道路（株） 東京都千代田区一番町６ 5110001004884 一般競争入札 有 233,090,000 212,729,000 91.26%

Ｒ６横浜国道事務所管内無停
電電源装置新設工事

神奈川県横浜市 217日間 受変電設備工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/8/5 （株）桜電社
東京都港区浜松町１－１
１－６

4010401005898 一般競争入札 有 85,294,000 85,250,000 99.95%

Ｒ５釜無川左岸下今井護岸工
事

山梨県甲斐市 181日間 一般土木工事 甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　草野　真史

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2024/8/5 湯澤工業（株）
山梨県南アルプス市六科
１３７５－１

2090001005095 一般競争入札 有 194,425,000 177,650,000 91.37%

Ｒ５渡良瀬川左岸岩井町地先
築堤護岸工事

栃木県足利市 186日間 一般土木工事 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　荒井　満

栃木県足利市田中町661-
3

2024/8/6 （株）東日本土木
栃木県佐野市関川町８８
０－１

2060002040251 一般競争入札 有 147,499,000 134,860,000 91.43%

Ｒ６稲戸井調節池土砂掘削そ
の１工事

茨城県取手市 181日間 一般土木工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/8/6 小川工業（株）
埼玉県行田市桜町１－５
－１６

6030001086732 一般競争入札 有 261,415,000 236,940,000 90.64%

Ｒ６利根川上流統一河川情報
システム更新工事

埼玉県久喜市 226日間 通信設備工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/8/6 日本無線（株）関東支社
東京都三鷹市牟礼６－２
１－１１

3012401012867 一般競争入札 有 111,364,000 105,600,000 94.82%

Ｒ６東京国道管内交通安全対
策（その１）工事

東京都板橋区 281日間 維持修繕工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/8/6 宮川興業（株）
東京都渋谷区渋谷一丁目
２０番２８号

7011001057583 一般競争入札 有 153,439,000 139,810,000 91.12%

Ｒ５鶴見川芦穂橋河道浚渫工
事

神奈川県横浜市鶴見区 236日間
河川しゅんせつ
工事

京浜河川事務所
京浜河川事務所長
佐々木　昇平

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/8/6 東洋建設（株）
神奈川県横浜市中区山下
町２５番地１５

9120001077496 一般競争入札 有 193,347,000 192,500,000 99.56%

Ｒ６関東技術構内緑地管理そ
の他工事

千葉県松戸市 205日間 造園工事 関東技術事務所
関東技術事務所長
小櫃　基住

千葉県松戸市五香西6-
12-1

2024/8/6 （株）ウキガヤ
千葉県松戸市和名ヶ谷１
２５３

9040001034910 一般競争入札 有 20,889,000 19,690,000 94.26%

九段合同庁舎（２４）電気設
備改修その他工事

東京都千代田区 637日間 電気設備工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/8/6
エヌビーエスエンジニア
リング（株）

千葉県浦安市入船４－１
－１１

4040001029329 指名競争入札 有 236,720,000 223,300,000 94.33%

Ｒ６多摩川東六郷河道掘削工
事

東京都大田区 235日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
佐々木　昇平

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/8/7 馬淵建設（株）
東京都中央区日本橋本町
４－１５－９

2020001013765 一般競争入札 有 433,466,000 400,950,000 92.50%

Ｒ５久慈川右岸下津原地先河
道掘削工事

茨城県久慈郡大子町 211日間 一般土木工事
久慈川緊急治水対策
河川事務所

久慈川緊急治水対策
河川事務所長　大野
宏之

茨城県常陸太田市木崎一
町700-1

2024/8/7 北都建設工業（株）
茨城県土浦市田中２－９
－６

8050001009747 一般競争入札 有 189,772,000 174,680,000 92.05%

Ｒ６渡良瀬遊水地放送設備更
新工事

栃木県栃木市 224日間 通信設備工事
利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　飯野　光則

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2024/8/8 東邦電気工業（株）
東京都渋谷区恵比寿１－
１９－２３

5011001015568 一般競争入札 有 58,531,000 57,200,000 97.73%

Ｒ５利根川左岸土砂改良工事 茨城県神栖市 186日間 一般土木工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　小渕　康正

千葉県香取市佐原イ4149 2024/8/8 松原建設（株）
茨城県稲敷市西代２８５
２

5040001007093 一般競争入札 有 164,978,000 149,930,000 90.88%

Ｒ６多摩川上布田町河道浚渫
（その２）工事

東京都調布市 211日間
河川しゅんせつ
工事

京浜河川事務所
京浜河川事務所長
佐々木　昇平

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/8/8
あおみ建設（株）横浜支
店

神奈川県横浜市中区本町
二丁目１５番地

6010401076946 一般競争入札 有 262,119,000 239,250,000 91.28%

Ｒ６多摩川菅稲田堤河道浚渫
工事

東京都調布市 203日間
河川しゅんせつ
工事

京浜河川事務所
京浜河川事務所長
佐々木　昇平

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/8/8 若築建設（株）
神奈川県横浜市中区尾上
町１－６

6290801012011 一般競争入札 有 286,770,000 264,000,000 92.06%

Ｒ６春木川崩壊地対策工事 山梨県南巨摩郡早川町 504日間 法面処理工事 富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
藤平　大

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2024/8/8 ライト工業株式会社
東京都立川市曙町２－４
－３　ＴＩＳビル８Ｆ

7010001008811 一般競争入札 有 209,968,000 204,600,000 97.44%

Ｒ６国道５０号前橋笠懸道路
鏑木川橋下部その２工事

群馬県伊勢崎市 473日間 一般土木工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/8/9 （株）淺沼組
東京都港区芝浦２－１５
－６オアーゼ芝浦ＭＪビ
ル

8120001022651 一般競争入札 有 500,357,000 459,470,000 91.83%

Ｒ６華厳上流砂防堰堤工事 栃木県日光市 196日間 一般土木工事 日光砂防事務所
日光砂防事務所長
木下　篤彦

栃木県日光市萩垣面2390 2024/8/9 榎本建設（株）
栃木県日光市松原町２０
－７

1060001008572 一般競争入札 有 191,235,000 183,150,000 95.77%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ５利根川右岸土砂改良その
２工事

千葉県銚子市 170日間 一般土木工事
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　小渕　康正

千葉県香取市佐原イ4149 2024/8/9 遠藤建設（株） 千葉県旭市後草７５ 5040001061834 一般競争入札 有 177,034,000 160,765,000 90.81%

Ｒ６国道１６号八王子国道出
張所管内橋梁補修工事

東京都八王子市 217日間 橋梁補修工事 相武国道事務所
相武国道事務所長
宮本　雄一

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2024/8/9
世紀東急工業（株）東京
支店

東京都渋谷区渋谷１－２
－５

1010401015438 指名競争入札 有 269,412,000 248,600,000 92.28%

Ｒ５長野出張所管内橋梁補修
維持工事

長野県長野市 224日間 橋梁補修工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2024/8/9 木下建工（株）
長野県佐久市下小田切２
９３番地５

5100001007186 指名競争入札 有 139,458,000 136,400,000 97.81%

Ｒ６常陸河川国道管内（道
路）ＣＣＴＶ設備他設置工事

茨城県高萩市 224日間 通信設備工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　佐近　裕之

茨城県水戸市千波町
1962-2

2024/8/15 東京システム特機（株）
東京都千代田区飯田橋４
－５－１１　パール飯田
橋ビル１階

8010001034204 指名競争入札 有 60,181,000 54,758,000 90.99%

Ｒ５荒川下流右岸板橋地区連
絡通路下部工事

東京都板橋区 192日間 一般土木工事 荒川下流河川事務所
荒川下流河川事務所
長　菊田　友弥

東京都北区志茂5-41-1 2024/8/19 伊藤組土建（株）
東京都中央区日本橋富沢
町１０番１６号

8430001001830 指名競争入札 有 137,313,000 127,600,000 92.93%

Ｒ６圏央道つくば地区環境整
備その１工事

茨城県つくば市 217日間 維持修繕工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
中谷　文治

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4F

2024/8/20 （株）木村工務店
茨城県石岡市若松１－４
－８

4050001011459 一般競争入札 有 215,842,000 207,570,000 96.17%

Ｒ６国道１７号本庄道路沼和
田地区改良その１工事

埼玉県本庄市 210日間 一般土木工事 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/8/20 宮下工業（株）
群馬県前橋市石倉町５－
１４－９

4070001003207 一般競争入札 有 283,008,000 259,160,000 91.57%

Ｒ６国道１８号神川橋補修補
強工事

長野県上田市 587日間 橋梁補修工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2024/8/20
（株）フクザワコーポ
レーション

長野県飯山市大字常盤１
２３４番地

4100001011882 指名競争入札 有 221,958,000 202,070,000 91.04%

Ｒ５信州新町出張所管内橋梁
補修維持工事

長野県東筑摩郡生坂村 222日間 橋梁補修工事 長野国道事務所
長野国道事務所長
小田川　豊

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2024/8/20 建装工業（株）
東京都港区西新橋３－１
１－１

6010401009377 指名競争入札 有 164,923,000 160,600,000 97.38%

Ｒ６国道１６号見沼電線共同
溝工事

埼玉県さいたま市見沼区 404日間
アスファルト舗
装工事

大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/8/21 中部土木（株）
東京都中央区日本橋三丁
目５番地１２号

9180001002424 一般競争入札 有 242,693,000 220,968,000 91.05%

Ｒ５相模川左岸中島高潮堤防
工事

神奈川県茅ヶ崎市 221日間 一般土木工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
佐々木　昇平

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/8/21 亀井工業（株）
神奈川県茅ケ崎市南湖１
－４－２５

1021001006710 一般競争入札 有 176,671,000 162,679,000 92.08%

Ｒ６多摩川上布田町河道浚渫
（その１）工事

東京都調布市 210日間
河川しゅんせつ
工事

京浜河川事務所
京浜河川事務所長
佐々木　昇平

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/8/22 りんかい日産建設（株） 東京都港区芝２－３－８ 3010401031409 一般競争入札 有 235,884,000 235,400,000 99.79%

Ｒ５鬼怒川左岸下籠谷低水護
岸工事

栃木県真岡市 200日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
青木　孝夫

茨城県筑西市二木成1753 2024/8/26 （株）浜屋組
栃木県矢板市本町１２－
６

9060001013417 一般競争入札 有 171,622,000 157,410,000 91.72%

Ｒ６横環南栄・戸塚ＩＣ間環
境整備その１工事

神奈川県横浜市戸塚区 216日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/8/26 （株）厚木植木
神奈川県厚木市三田１７
４－４

4021001019206 一般競争入札 有 266,486,000 247,610,000 92.92%

Ｒ６横環南栄・戸塚ＩＣ間環
境整備その２工事

神奈川県横浜市栄区 210日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/8/26 小雀建設（株）
神奈川県横浜市戸塚区小
雀町１２９－３

9020001007356 一般競争入札 有 209,671,000 190,300,000 90.76%

Ｒ５京浜河川事務所建築改修
その他工事

神奈川県横浜市鶴見区 157日間 建築工事 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
佐々木　昇平

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2024/8/26 株式会社シーエスピー
千葉県船橋市葛飾町二丁
目３７６番地１金子ビル
３階

6040001079421 指名競争入札 有 38,709,000 35,310,000 91.22%

川崎北公共職業安定所（２
４）建築改修その他工事

神奈川県川崎市高津区 209日間 建築工事 横浜営繕事務所
横浜営繕事務所長
西村　研二

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/8/26 （株）イッシン
茨城県つくば市学園の森
１－６－１

2050001040534 指名競争入札 有 140,690,000 132,000,000 93.82%

Ｒ５小貝川左岸井出蛯沢地先
災害復旧工事

茨城県筑西市 179日間 一般土木工事 下館河川事務所
下館河川事務所長
青木　孝夫

茨城県筑西市二木成1753 2024/8/27 北都建設工業（株）
茨城県土浦市虫掛３４９
１

8050001009747 一般競争入札 有 116,853,000 107,800,000 92.25%

Ｒ６高崎管内ＣＣＴＶ設備新
設工事

群馬県高崎市 177日間 通信設備工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　杉﨑　光広

群馬県高崎市栄町6-41 2024/8/27
ＪＥＳＣＯＳＵＧＡＹＡ
（株）

群馬県渋川市吹屋６５６
－３４

7070001001736 一般競争入札 有 86,823,000 81,180,000 93.50%

Ｒ６国道２４６号伊勢原電線
共同溝路面復旧工事

神奈川県伊勢原市 294日間
アスファルト舗
装工事

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/8/28 （株）竹中道路
東京都江東区新砂１－３
－３

9010601029783 一般競争入札 有 248,402,000 226,600,000 91.22%

Ｒ６横浜国道事務所管内道路
照明設備工事

神奈川県横浜市鶴見区 190日間 電気設備工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
宮本　久仁彦

神奈川県横浜市中区新港
1-6-1 よこはま新港合同
庁舎4階

2024/8/28 （有）幸和
神奈川県横浜市青葉区榎
が丘４５－４６

6020002056140 一般競争入札 有 71,731,000 64,900,000 90.48%

Ｒ６圏央道下総大栄地区改良
その１工事

千葉県成田市 210日間 一般土木工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
中谷　文治

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビ
ル4F

2024/8/29 古谷建設（株）
千葉県山武郡横芝光町栗
山３１９５－１

1040001062687 一般競争入札 有 190,388,000 173,470,000 91.11%

Ｒ６国道１７号上尾（２）電
線共同溝工事

埼玉県上尾市 393日間
アスファルト舗
装工事

大宮国道事務所
大宮国道事務所長
中洲　啓太

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2024/8/29 （株）竹中道路
東京都江東区新砂１－３
－３

9010601029783 一般競争入札 有 266,046,000 264,000,000 99.23%

司法研修所外１件（２４）建
築改修その他工事

埼玉県和光市 349日間 建築工事 関東地方整備局
関東地方整備局長
岩﨑　福久

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2024/8/30 ノムラ建工（株）
埼玉県飯能市緑町１８－
１６

9030001089518 一般競争入札 有 207,900,000 207,350,000 99.74%

Ｒ５国道４号春日部古河ＢＰ
環境整備工事

茨城県猿島郡五霞町 210日間 維持修繕工事 宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
笹木　和彦

栃木県宇都宮市平松町
504

2024/8/30 川上建設（株）
栃木県鹿沼市緑町１－１
－２０

9060001016881 一般競争入札 有 232,771,000 213,950,000 91.91%

Ｒ６国道２０号上北沢給田共
同溝附帯設備新設（その１）
工事

東京都杉並区 247日間 電気設備工事 東京国道事務所
東京国道事務所長
本田　卓

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎
15・16階

2024/8/30 東照工業（株）
東京都世田谷区中町二丁
目３８番３号

2011001015422 一般競争入札 有 162,569,000 151,800,000 93.38%

Ｒ５中川右岸中川五丁目地先
堤防整備工事

東京都足立区 212日間 一般土木工事 江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
小池　聖彦

千葉県野田市宮崎134 2024/8/30 戸邊建設（株）
千葉県野田市中野台３９
７

4040001071388 指名競争入札 有 220,418,000 201,850,000 91.58%

Ｒ６荒川調節池ＣＣＴＶ設備
設置工事

埼玉県さいたま市桜区 202日間 通信設備工事
荒川調節池工事事務
所

荒川調節池工事事務
所長　米沢　拓繁

埼玉県さいたま市桜区田
島8-17-1

2024/8/30 エクシオグループ（株）
東京都渋谷区渋谷３－２
９－２０

3011001031955 指名競争入札 有 120,714,000 110,055,000 91.17%


